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Telefon alarmowy w zakresie:
• zgłaszania awarii wod.-kan.
• oświetlenia ulicznego,
• zimowego utrzymania dróg.

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza:
wtorek - niedziela: 10.00 - 16.00
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich
Bilety: 4 zł - osoba dorosła
2 zł - uczniowie i studenci
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Szanowni Państwo

Po kilkuletnich staraniach nareszcie uchwalone zostało 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy. Dokument ten pozwoli nam na opra-
cowanie i uchwalenie Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy, który stanowić będzie dla Starostwa 
Powiatowego podstawę do wydawania decyzji budowlanych. 
O ile pierwszy dokument opracowywany był dla całej gminy, 
o tyle w przypadku planu miejscowego, gminę podzieliliśmy na 
sześć obrębów planistycznych, tak aby w przypadku pojawie-
nia się nieprzewidzianych przeszkód, w jakiejś części Gminy, 
nie blokować procedury zmian na pozostałych obszarach.

Pokrycie planem całego obszaru gminy, tak jak ma to miejsce u nas, sprzyja racjonalnemu gospodarowaniu przestrzenią. W na-
szym przypadku jest to niezwykle ważne, ponieważ rozwijamy się bardzo dynamicznie i jesteśmy niekwestionowanym liderem 
w ilości wydawanych pozwoleń w Powiecie Kieleckim. Stąd, aby uniknąć chaosu urbanistycznego konieczne jest posiadanie pla-
nu zagospodarowania przestrzennego.

Musimy zdawać sobie sprawę, że wszelkie zmiany jakie zachodzą w przestrzeni są z reguły nieodwracalne. To od nas zależy 
i to jest nasza odpowiedzialność przed następnym pokoleniem jaki ład przestrzenny po sobie zostawimy, i jak wyglądać będzie 
nasza gmina. Przy uchwalaniu planu kierujemy się zasadą zrównoważonego rozwoju. W dużym uproszczeniu polega ona na 
wydzieleniu obszarów zamieszkałych, z możliwością ich rozwoju, zapewnieniu terenów pod rozwój gospodarczy oraz terenów 
rekreacyjnych wraz z ochroną istniejących zasobów przyrody. Tak urządzona gmina jest dobrym miejscem do życia dla miesz-
kańców. Czy nam się to udaje? ocenę pozostawiam Państwu.
 

Z wyrazami szacunku
Marian Buras

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica

Urząd Miasta i Gminy Morawica
Urząd Stanu Cywilnego
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Kasa Urzędu
poniedziałek - piątek: 8.00 - 14.15

Straż Miejska

605 978 337
Funkcjonariusze są dostępni 
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ
W MORAWICY Sp. z o.o.
Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy:
poniedziałek- piątek: 7.30 - 15.30
Adres e-mail: biuro@zgkmorawica.pl
Strona internetowa: www.zgkmorawica.pl
Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW
W BRZEZINACH
tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)



3

Morawica zaśpiewała dla Ukrainy
„Morawica śpiewa Ukrainie” – to tytuł koncertu, który w niedzielę, 6 marca odbył się w Morawicy, 
by w ten symboliczny sposób wyrazić solidarność z dzielnie walczącym narodem Ukrainy. Wystąpili 
lokalni artyści, a zebrane podczas wydarzenia pieniądze przeznaczone zostaną na pomoc uchodź-
com z Ukrainy.

W niedzielny wieczór przed Centrum 

Samorządowym w  Morawicy zebrało 

się mnóstwo ludzi o  wielkich sercach 

w  geście solidarności z  Ukrainą. Pod-

czas koncertu rozbrzmiewały piękne 

utwory w   wykonaniu dzieci z  klasy 

2 „b” SP w  Bilczy, Aleksandry Strąk, 

Julii Kamińskiej, „Ale Babek z  Bilczy”, 

Laury Olchawy, Magdaleny Chołuj 

oraz Szkolno – Gminnej Orkiestry Dę-

tej z  Morawicy. Na wszystkich ludzi 

dobrej woli czekały m.in. stoiska z ka-

wą i  herbatą, malowanie twarzy bar-

wami Ukrainy czy baner, na którym 

można było się wpisać w  geście soli-

darności z Ukrainą.

 - Dziękuję Wam bardzo za to, że 

jesteście razem z nami w takich trud-

nych czasach. Za to, że pomagacie 

nam materialnie, humanitarnie i  pod-

trzymujecie nas na duchu. Niech 

Bóg błogosławi Was i  Wasze rodzi-

ny – powiedziała podczas koncertu 

przebywająca w  hostelu w  Morawicy 

Oksana z Ukrainy.

 Burmistrz Miasta i Gminy Morawi-

ca podziękował mieszkańcom gminy 

za wielkie serce, które do tej pory oka-

zali, przypominając, że ta pomoc bę-

dzie jeszcze długo potrzebna.

 - Zbiórka pieniężna, która jest 

w  tej chwili prowadzona to są pie-

niądze, które przeznaczone będą na 

pomoc długofalową. Musimy pamię-

tać, że nie wiemy kiedy ten konflikt 

zbrojny się skończy i  pomagać trze-

ba będzie znacznie dłużej. Pragnę 

poinformować, że w  tę pomoc włą-

czyły się również nasze miasta part-

nerskie miasto Herbolzhaim z  Nie-

miec oraz miasto Camas ze Stanów 

Zjednoczonych. Utworzyliśmy w  tym 

celu specjalne konta walutowe. Dzię-

kuję wszystkim, którzy włączyli się 

w  dzisiejsze wydarzenie - organi-

zacjom, stowarzyszeniom, kołom 

gospodyń wiejskich, strażakom, pra-

cownikom Urzędu i Centrum Kultury 

oraz  wszystkim którzy tutaj przybyli 

– powiedział na zakończenie koncer-

tu burmistrz Marian Buras.

 Tylko w pierwszych dniach zbiór-

ki oraz podczas koncertu „Morawi-

ca śpiewa Ukrainie” zebrano kwotę:  

64 168,94 zł  i  10,00 euro, a  na kon-

to bankowe wpłynęło ponad 10 ty-

sięcy złotych. Zgromadzone fundusze 

posłużą w  zorganizowaniu pomocy 

humanitarnej dla naszych sąsiadów 

z  Ukrainy. Przypominamy, że pienią-

dze nadal można wpłacać na konto 

bankowe: 98 1050 1416 1000 0090 
8003 9226, tytułem „Morawica Ukra-

inie”, przez indywidualne wpłaty za 

pośrednictwem szybkich płatności: 

www.pomagam.pl/morawicaukrainie. ■

Agnieszka Jasińska
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"Morawica Ukrainie"
– odzew ludzi dobrej woli nie gaśnie
Od samego początku konfliktu zbrojnego za wschodnią granicą, mieszkańcy Miasta i Gminy Mo-
rawica okazali wielkie serca i wsparcie dla obywateli Ukrainy.

Wiele osób udzieliło schronienia 

w  swoich domach, otoczyli podstawo-

wą opieką, pomagają w  codziennym 

funkcjonowaniu, w tym w podjęciu na-

uki przez dzieci w szkołach na terenie 

gminy.  Licznie przeprowadzone zbiór-

ki rzeczowe przez lokalne organizacje, 

ale i  zakupy robione na bieżąco przez 

mieszkańców wsparły najpotrzebniej-

szymi rzeczami osoby z Ukrainy.

 Trwa także zbiórka finansowa pod 

hasłem „Morawica Ukrainie” , która 

ma na celu pomoc długofalową. Pienią-

dze można wpłacać na konto bankowe: 

98 1050 1416 1000 0090 8003 9226, 

tytułem „Morawica Ukrainie”, lub przez 

indywidualne wpłaty za pośrednic-

twem szybkich płatności: pomagam.pl/

morawicaukrainie. 

 Jak podkreśla burmistrz Marian 

Buras Urząd Miasta i  Gminy w  Mora-

wicy dokłada wszelkich starań, aby 

sprawnie koordynować i  realizować 

rządowe zalecenia. - Od 16 marca 

w  budynku Centrum Samorządowe-

go w  Morawicy uruchomiony został 

punkt informacyjny dla uchodźców 

z  Ukrainy. W  punkcie tym obywatele 

Ukrainy otrzymują w  języku ukraiń-

skim niezbędne informacje i  pomoc 

przy wypełnianiu dokumentów urzę-

dowych – powiedział burmistrz Marian 

Buras.- Z tego miejsca pragnę serdecz-

nie podziękować za trud i poświęcenie 

dla wszystkich mieszkańców angażu-

jących się w pomoc Ukrainie. Sytuacja 

jest dla wszystkich nowa, ciężka i  wy-

maga spokoju w podejmowaniu wszel-

kich działań. Dziękuję za empatię jaką 

Państwo okazali, za zrozumienie i  do-

bre serca – dodał burmistrz. ■
Monika Malicka
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Ministerstwo Edukacji i Nauki przygotowało informację 
dla rodziców dzieci przybywających z Ukrainy
Ministerstwo Edukacji i Nauki przygotowało informację dla rodziców dzieci przybywających z Ukra-
iny. Są to praktyczne wskazówki dotyczące zapisania dziecka do szkoły oraz praw, jakie przysługują 
uczniom z zagranicy w polskich szkołach. Wszystkie ważne informacje poniżej. 

Co do zasady każdy rodzic może zapisać dziecko do szkoły, 

nawet jeśli nie ma potrzebnych dokumentów. Przyjęcie do 

szkoły wymaga złożenia wniosku, a decyzję w tej sprawie 

podejmuje dyrektor.

• Dzieci w wieku 7-18 lat mogą nieodpłatnie uczyć się 

w polskich szkołach.

• Brak znajomości języka polskiego lub jego niewystar-

czająca znajomość nie stanowi formalnej przeszkody.

• Uczniowie z Ukrainy mogą uczestniczyć w nieodpłat-

nych lekcjach języka polskiego organizowanych przez 

szkołę.

• Uczniowie mogą zostać objęci opieką psycholo-

giczno-pedagogiczną w związku z doświadczeniem 

migracyjnym.

Poniżej wykaz publicznych szkół podstawowych z terenu 

Miasta i Gminy Morawica wraz z telefonami kontaktowy-

mi do placówek:

Zespół Placówek Oświatowych

Dyrektor Jacek Kuzia 41/3114510 wew. 21

Szkoła Podstawowa w Bilczy

Dyrektor Urszula Wróblewska 41/3117138 wew. 25

Szkoła Podstawowa w Brzezinach

Dyrektor Krzysztof Kubicki 41/3114055 wew. 20

Szkoła Podstawowa w Dębskiej Woli

Dyrektor Irena Bisaga 41/3118502

Szkoła Podstawowa w Obicach

Dyrektor Jerzy Węgrzyn 41/3017587

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lisowie

Dyrektor Beata Grabowska 607 57 07 68

Publiczna Szkoła Podstawowa w Radomicach

Dyrektor Teresa Rozpara 509 56 84 70

Publiczna Szkoła Podstawowa w ChmielowicachDyrektor 

Emilia Lach 606 35 55 37

Publiczna Szkoła Podstawowa w Woli Morawickiej

Dyrektor Katarzyna Stańko tel. 41/3114119;

kom. 572 830 257

 

W Urzędzie Miasta i Gminy w Morawicy niezbędnych in-

formacji udzielają pracownicy Referatu Oświaty:

Justyna Cieślicka 41/3114 691 wew. 211,

email: j.cieslicka@morawica.pl

Anna Tkacz41/3114 691 wew. 212,

email: a.tkacz@morawica.pl

Ewelina Nowacka Walkowicz 41/3114 691 wew. 213, 

e.walkowicz@morawica.pl

Infolinia dla obywateli Ukrainy / Гаряча лінія для громадян України

Informujemy, że Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach uruchomił infolinię dla obywateli Ukrainy szukają-
cych pracy na terenie naszego kraju. Osoby zainteresowane legalnym zatrudnieniem w Polsce dzwo-
niąc pod numer 573-979-480 uzyskają w języku ukraińskim informację jakiej pomocy mogą uzyskać od 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach. Zapraszamy do kontaktu z urzędem pracy od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7:15-14:30
 
Повідомляємо, що районне управління праці в Кельце запустило гарячу лінію для громадян 
України, які шукають роботу в нашій країні. Люди, які зацікавлені в легальному працевлаштуванні 
в Польщі, за телефоном 573-979-480 отримають інформацію українською мовою про те, яку 
допомогу вони можуть отримати в районне управління праці в Кельце. Будь ласка, зв’яжіться з 
нами з понеділка по п’ятницю з 7:15 до 14:30.
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Termomodernizacja budynków użyteczności publicz-
nej na terenie Gminy Morawica
 

9 marca 2022 roku Miasto i Gmina Morawica zawarło umowy na wykonanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowych dla zadań pn. „Termomodernizacja remizy OSP w Obicach” oraz „Modernizacja 
remizy OSP Drochów Dolny”.

Rozpoczęto modernizację ulicy Brzozowej w Bielec-
kich Młynach i ulicy Majora Skowrona w Brzezinach
 

Właśnie rozpoczęto przebudowę dwóch ulic na terenie Miasta i Gminy Morawica. Na ich moderniza-
cje gmina pozyskała dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wykonawcą dokumentacji projekto-

wo-kosztorysowej remizy OSP w Obi-

cach została firma ABRISS Pracownia 

Architektoniczna Piotr Andrzejew-

ski z  siedzibą w  Suchedniowie. Umo-

wa na wykonanie prac została podpi-

sana 09.03.2022r. i  opiewa na kwotę 

19 434,00zł. Zakres prac projekto-

wych obejmował będzie wymianę po-

krycia dachowego wraz z  wymianą 

okien, ocieplenie jednej ściany budyn-

ku, wymianę oświetlenia na ledowe, 

Przebudowana zostanie ulica Brzozo-

wa w  Bieleckich Młynach na odcinku 

od ul. Leśnej do ul. Łąkowej o  łącznej 

długości 455 m. Zakres prac inwesty-

cyjnych obejmie również wykonane 

obustronnych poboczy, przepustów 

oraz zjazdów na posesje. Łączna kwota 

tego zamierzenia budowlanego wynosi 

395 558,41 zł. Dzięki podpisaniu umo-

wy z  Wojewodą Świętokrzyskim uda-

ło się uzyskać 50% dofinansowania. 

instalację klimatyzacji oraz ogniw fo-

towoltaicznych. Dodatkowo wyko-

nany ma być remont schodów wej-

ściowych do budynku oraz remont 

pomieszczenia technicznego.

 Wykonawcą dokumentacji pro-

jektowo-kosztorysowej remizy OSP 

w  Drochowie Dolnym została firma 

Biuro Projektów i  Usług Budowla-

nych Monika Walczyk-Bera z  siedzi-

bą w  Kielcach. Umowa z  wykonaw-

cą została podpisana 09.03.2022r. 

Pozostała część kwoty to wkład wła-

sny Miasta i  Gminy Morawica. Ukoń-

czenie przebudowy zaplanowano na 

grudzień tego roku.

 Kolejną ulicą na której rozpoczę-

to prace budowlane, jest ulica Majora 

Skowrona w Brzezinach. Modernizację 

przejdzie odcinek o długości 346 m. Tu-

taj również zostanie wykonana jezdnia 

z nawierzchnią asfaltową o szerokości 

5m, obustronne pobocza o  szerokości 

i  wynosić będzie 13 500,00 zł. W  za-

kres prac projektowych wchodzić bę-

dzie wymiana pokrycia dachowego, 

ocieplenie stropu poddasza, wymiana 

instalacji elektrycznych wraz z wymia-

ną oświetlenia na ledowe oraz montaż 

instalacji fotowoltaicznych. W ramach 

prac ma być wykonane również kom-

pleksowe ocieplenie budynku i elewa-

cji, wymiana stolarki okiennej, montaż 

sufitu podwieszanego oraz remont ła-

zienki. ■                      Tomasz Michalski

75 cm oraz przepusty i  odwodnienie. 

Całkowity koszt realizacji zadania to 

622 380 zł. Także na tę inwestycję po-

zyskano dofinansowanie w  ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w  kwocie 275 000 zł. Pozostałe 347 

380 zł to wkład własny gminy. Zakoń-

czenie prac budowlanych planowane 

jest na sierpień tego roku. ■

E. Tarach
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Burmistrz podziękował sołtysom
 

11 marca obchodzimy w Polsce Święto Sołtysa. Co roku, tego dnia Burmistrz Marian Buras spotyka 
się z sołtysami Miasta i Gminy Morawica, aby podziękować za ich pracę. Również w tym roku wło-
darz Gminy zorganizował takie spotkanie. Podziękował sołtysom za ich wkład w rozwój lokalny oraz 
wręczył im upominek z listem gratulacyjnym.

Dzień sołtysa to święto, które ma na celu okazanie wdzięcz-

ności i szacunku sołtysom za ich pracę. Sołtys to wyjątkowa 

osoba w każdej wsi, bowiem od jego zdolności przywódczych 

zależy społeczna aktywność mieszkańców. „Gospodarze wsi”, 

jak zwykliśmy ich nazywać, odgrywają bardzo ważną rolę 

w samorządzie - są przedstawicielami mieszkańców w gminie.

 Otaczający nas świat ulega przemianom. Tym samym, 

zmieniają się potrzeby mieszkańców. Przed sołtysami sto-

ją zatem nowe, niejednokrotnie bardzo trudne wyzwania. 

Dlatego w obecnych czasach sołtys powinien posiadać pre-

dyspozycje przywódcze, aby dobrze spełniać się w roli lide-

ra swojej miejscowości. „Gospodarz wsi” pełni rolę swoistego 

łącznika pomiędzy gminą a  mieszkańcami. Jest organizato-

rem życia kulturalnego i gospodarczego.

 Dobry sołtys potrafi słuchać ludzi, bliskie są mu ich pro-

blemy, ale także sam odczuwa chęć i  potrzebę działania na 

rzecz mieszkańców oraz rozwoju sołectwa. Potrafi również 

motywować do społecznego działania oraz zabiega o  inwe-

stycje ułatwiające życie mieszkańców. Wspólnie z samorzą-

dem lokalnym sołtysi realizują wszelkie inicjatywy mające 

na celu rozwój sołectwa, a tym samym całej gminy. W dużej 

mierze to od ich zaangażowania zależy to jak zmienia się ob-

licze naszych miejscowości - Doceniając ogół pracy społecz-

nej, wyrażamy przekonanie, że jest ona źródłem satysfakcji 

i społecznego uznania. Życzymy dalszych sukcesów w pełnie-

niu misji społecznej, satysfakcji z podejmowanych przedsię-

wzięć, spełnienia marzeń oraz wszelkiej pomyślności w życiu 

osobistym – życzył Burmistrz, Marian Buras. ■
Agnieszka Jasińska
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„Karta Mieszkańca”
- program dla mieszkańców i przedsiębiorców
Z każdym tygodniem rośnie liczba mieszkańców, którzy przystępują do programu „Karta 
Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy program udzielają rabatów na swoje usłu-
gi, z których to mieszkańcy chętnie korzystają. Kartę mieszkańca można wyrobić wypełnia-
jąc interaktywny formularz na platformie eUsług  Miasta i Gminy Morawica pod adresem 
morawica.uslugicyfrowe.pl bądź w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Morawica. Wniosek moż-
na pobrać za strony internetowej www.morawica.pl w zakładce Karta Mieszkańca lub w UMiG 
w Morawicy.

W każdym numerze prezentujemy bliżej dzia-
łalność partnerów morawickiej „Karty Miesz-
kańca”. Tym razem przedstawiamy Państwu 
firmę Eska Windows.

W ramach programu Karta Mieszkań-
ca oferujemy udzielenie posiadaczom 
karty 5% rabatu sprzedażowego na 
stolarkę aluminiową.

Dane teleadresowe:
ESKA OKNA  
Morawica, ul. Górnicza 4B
26-026 Morawica  

tel. 510 105 002  
e-mail: eskaokna@wp.pl 
www.eskawindows.com
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Załatw sprawę w urzędzie nie wychodząc z domu - 
E-USŁUGI w Mieście i Gminie Morawica

Realizacja projektu pn. „Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije, Miasta 
i Gminy Morawica i Gminy Sobków” jest największym w ostatnich latach przedsięwzięciem, umac-
niającym pozycję Urzędu Miasta i Gminy Morawica w świecie usług elektronicznych. Powstała plat-
forma e-Urząd umożliwia dostęp do usług, z których może korzystać każdy. 

Projekt wdrożenia e–Usług składa się 

z  dwóch części. Pierwsza z  nich po-

legała na zakupie i  wymianie wodo-

mierzy z  funkcją zdalnego odczytu 

na terenie Miasta i  Gminy Morawica. 

Oznacza to, że inkasent nie musi już 

wchodzić do domów i  firm by spraw-

dzić stan licznika. Druga część projek-

tu to wdrożenie elektronicznych udo-

godnień dla mieszkańców w sprawach 

związanych z  realizacją usług świad-

czonych przez Urząd Miasta i  Gminy 

Morawica. 

 – Najważniejszym celem tego 

przedsięwzięcia było uproszczenie 

i  ułatwienie kontaktów interesantów 

z Urzędem– podkreśla burmistrz Ma-

rian Buras – Jesteśmy nowoczesną 

gminą, dlatego chętnie wprowadza-

my innowacyjne rozwiązania informa-

tyczne, które dają wymierne korzy-

ści dla użytkowników. Ponadto jest to 

rozwiązanie perspektywiczne i  przy-

szłościowe, dlatego też kładziemy tak 

duży nacisk na jego rozwój– dodaje.

 Dzięki portalowi możemy zała-

twiać sprawy urzędowe przez Inter-

net, nie wychodząc z  domu. Mamy 

również pełny dostęp do informacji, 

interaktywnych formularzy, a  także 

wniosków, które złożymy on – line. 

Za pośrednictwem portalu sprawdzi-

my nasze bieżące zobowiązania fi-

nansowe wobec urzędu oraz Zakładu 

Gospodarki Komunalnej. Ureguluje-

my ewentualną należność za podatek, 

śmieci, czy zużytą wodę dokonując 

płatności internetowej. Będziemy mo-

gli złożyć deklaracje podatkowe czy 

deklaracje o  wysokości opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalny-

mi. Złożymy także wniosek o wydanie 

zezwolenia na wycinkę drzew, a także 

o wyrys i wypis z MPZP, czy o nadanie 

numeru porządkowego dla nierucho-

mości. Będziemy mogli również złożyć 

wniosek o  wydanie karty mieszkańca 

oraz wiele innych.

 Dodatkowo w  projekcie biorą 

udział miejscowe biblioteki publiczne. 

Czytelnicy mogą złożyć wniosek o re-

jestrację czytelnika biblioteki i  wyda-

nie elektronicznej karty bibliotecznej, 

ale także przejrzeć księgozbiór, zare-

zerwować czy wypożyczyć interesują-

cą ich książkę. 

 Przeglądanie portalu, informacji 

i wniosków na nim zamieszczonych nie 

wymaga logowania. Natomiast dostęp 

do indywidualnych danych oraz usług 

elektronicznych realizowany jest 

za pośrednictwem profilu zaufane-

go i  udzielenia zgody na przetwarza-

nie danych osobowych (profil zaufany 

ePUAP, można potwierdzić w  Urzę-

dzie Miasta i Gminy w Morawicy).

Platforma e-Usług dostępna jest pod 
adresem internetowym:
morawica.usługicyfrowe.pl

 Projekt jest realizowany przez 

trzy gminy partnerskie – Kije, Mora-

wicę i  Sobków pn.: „Rozwój elektro-

nicznych usług publicznych na terenie 

Gminy Kije, Miasta i  Gminy Morawi-

ca i  Gminy Sobków”. Projekt otrzy-

mał dofinansowanie i  został zrealizo-

wany w ramach Osi Priorytetowej VII 

„Sprawne usługi publiczne” Działanie 

7.1 „Rozwój e-społeczeństwa” Regio-

nalnego Programu Operacyjnego Wo-

jewództwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020. Całkowita wartość niniej-

szego projektu wynosi 5 619 918,98 

zł, natomiast wartość dofinansowania 

wynosi 4 776 931,13 zł. ■
Redakcja
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KOMUNIKAT ZGK w MORAWICY
 

Uprzejmie informujemy, że Miasto i Gmina Morawica wraz z Zakładem Gospodarki Komunalnej 
w Morawicy Sp. z o. o. uruchomiło dla mieszkańców i klientów usługi cyfrowe.

Wchodząc na portal www.morawica.uslugicyfrowe.pl na 

bieżąco sprawdzimy stan swoich należności np. za wodę 

i  ścieki, wydrukujemy faktury, a  nawet dokonamy bezpo-

średniej zapłaty przelewem internetowym. Aby korzystać 

z tych usług na indywidualnym koncie klienta wymagane jest 

zaktualizowanie i uzupełnienie Państwa danych. 

Aktualizacji można dokonać samodzielnie, wypełniając 

interaktywny formularz na platformie eUsług dla ZGK 

w Morawicy: 

morawica.uslugicyfrowe.pl >  Biuro obsługi > Usługi > Spra-

wy wodno-kanalizacyjne >  Zgoda na przetwarzanie danych 

osobowych w celu realizacji dostępu do usług cyfrowych 

lub wypełnić poniższy formularz zgody a następnie:

• złożyć w Biurze Obsługi w Zakładzie Gospodarki Komu-

nalnej w Morawicy ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica

• przesłać pocztą na w/w  adres za pośrednictwem 

operatora pocztowego 

• przesłać za pośrednictwem elektronicznej platformy 

usług administracji publicznej ePUAP http://epuap.gov.pl/

wps/portal (zgoda opatrzona podpisem potwierdzonym pro-

filem zaufanym ePUAP lub podpisem kwalifikowanym), ad-

res skrzynki ePUAP: /zgkmorawica/domyslna

• lub przesłać przy użyciu środków komunikacji elektro-

nicznej na adres mailowy biuro@zgkmorawica.pl (zgoda opa-

trzona podpisem kwalifikowanym lub podpisem osobistym 

z elektronicznego dowodu osobistego)

W  tym przypadku aktualizację Państwa danych wykonają 

pracownicy ZGK w Morawicy. ■
Redakcja

Formularz zgody dostępny jest na odwrocie ->

APEL
Wojewody Świętokrzyskiego 
dotyczący zdjęć i informacji 
o charakterze wojskowym

Wojewoda Świętokrzyski zwraca się do 
mieszkańców z następującym apelem:
„Cisza sprzyja powodzeniu operacji… Każ-
de nieprzemyślane działanie w sieci, publi-
kowanie zdjęć przedstawiających ważne 
wojskowe obiekty, instalacje, urządzenia, 
czy dokumenty przeznaczone wyłącznie do 
użytku służbowego, może mieć negatywne 
konsekwencje dla systemu bezpieczeń-
stwa i obronności. Udostępnianie materia-
łów i dzielenie się informacjami na temat 
żołnierzy, czy sprzętu wojskowego, jego 
lokalizacji i ilości ułatwia śledzenie działań 
armii. Chrońmy dane, zwłaszcza w obecnej 
sytuacji. Prosimy nie publikujcie informacji 
i zdjęć obrazujących ruchy wojsk i ich lo-
kalizację, dat i godzin przejazdów kolumn 
wojskowych, danych dotyczących wylotów 
i lądowań wojskowych statków powietrz-
nych. Bądźmy świadomi zagrożeń”.
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Turniej Wiedzy Pożarniczej – eliminacje miejsko-gminne
 

W piątek 18 marca br. na terenie Miasta i Gminy Morawica odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej, pod hasłem: „Młodzież zapobiega pożarom”. Turniej Wiedzy Pożarniczej dla uczniów 
klas I-VIII szkół podstawowych jest organizowany by popularyzować wśród dzieci i młodzieży zna-
jomość przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru oraz historii i tra-
dycji ruchu strażackiego. 

Eliminacje miejsko-gminne tegorocz-

nego turnieju odbyły się w  Samo-

rządowym Centrum Kultury. W  roz-

grywkach finałowych wzięło udział 11 

uczestników reprezentujących szko-

ły z  terenu Miasta i  Gminy Morawi-

ca tj. Szkołę Podstawową w  Bilczy, 

Szkołę Podstawową w  Brzezinach, 

Szkołę Podstawowa w  Dębskiej Woli 

oraz Szkołę Podstawową w  Obicach. 

Eliminacje zostały przeprowadzone 

w  dwóch grupach wiekowych. Pierw-

szą z  grup stanowili uczniowie z  klas 

I-IV, zaś druga uczniowie z klas V-VIII.

Rywalizacja była zacięta gdyż mło-

dzież wykazała się szeroką wiedzą 

pożarniczą. Na podstawie regulami-

nu Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej jury w składzie kpt. Jakub 

Duda, mł. Kpt. Adam Kotaś oraz dh Je-

rzy Rożkiewicz, wyłoniło zwycięzców:

I grupa wiekowa

(szkoły podstawowe klasy I-IV)

1. Filip Lulkowski

2. Małgorzata Pakuła

3. Jakub Strzeszkowski

II grupa wiekowa

(Szkoły podstawowe klasy V-VIII)

1. Julia Szewczyk

2. Bartłomiej Wojda

3. Wiktor Adach

Burmistrz Miasta i  Gminy Morawica 

wraz z członkami jury uhonorował lau-

reatów konkursu. Otrzymali oni dyplo-

my oraz nagrody rzeczowe. Zwycięzcy 

miejsko-gminnego Turnieju zapewni-

li sobie prawo uczestnictwa w  Turnie-

ju na szczeblu powiatowym. ■ Redakcja

USŁUGI PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM 

TEL. 504 641 044  

   

Spotkanie miało charakter informacyjno-edukacyjny. Omó-

wiono ogólne założenia Programu oraz możliwości pozyska-

nia dotacji na wymianę źródeł ciepła i termomodernizacji 

jednorodzinnego budynku mieszkalnego lub lokalu wydzielo-

nego w takim budynku.

 Szczegóły Programu przedstawił Pan Jacek Stemarowicz– 

Doradca Energetyczny z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Zachęcamy 

Mieszkańców do zapoznania się z warunkami udziału w Pro-

gramie i skorzystania z możliwości uzyskania dotacji.

 Przypominamy, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Morawicy 

został uruchomiony punkt konsultacyjno-informacyjny Pro-

gramu „Czyste Powietrze”. Zainteresowanych Mieszkańców 

zapraszamy do kontaktu pod nr tel.

41 311 46 92 wew. 131 Pani Anna Jaros 

41 311 46 92 wew. 115 Pani Weronika Łodej.

lub mailowo: czystepowietrze@morawica.pl

Punkt jest czynny we wtorki i środy w godzinach: 

10:00 – 13:00 oraz w czwartki w godzinach 9:00 – 13:00 . ■
Anna Jaros

Spotkanie informacyjne w sprawie Programu
"Czyste Powietrze"
We czwartek 10 marca w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy odbyło się kolejne z cyklu 
spotkań informacyjnych, dotyczących realizacji Programu „Czyste Powietrze”.
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Do serca
przemów mi…
Długoterminowy festiwal po-
ezji „Bocianiego Gniazda” 
- Zofia Soboń

Zofia Soboń (z  domu Adamczyk) uro-

dziła się 19 października 1952 roku 

w  Radoszycach. Szkołę podstawową 

ukończyła w  Węgrzynie (1967), Li-

ceum Pedagogiczne dla Wychowaw-

czyń Przedszkoli w  Końskich (1972), 

Studium Nauczycielskie w  Jędrzejo-

wie (1978), Wyższą Szkołę Pedago-

giczną w  Kielcach (1982). Pierwszą 

pracę w charakterze nauczyciela pod-

jęła w  Państwowym Przedszkolu nr 

1 w  Kielcach. Od 1978 roku pełniła 

funkcję dyrektora Przedszkola Samo-

rządowego w Morawicy, a do 2020 ro-

ku pozostawała aktywna zawodowo. 

Należy podkreślić, że praca dawała 

autorce radość i satysfakcję.

 Z  zamiłowania jest regionalist-

ką. Była współzałożycielem Święto-

krzyskiego Towarzystwa Regionalne-

go z  siedzibą w  Zagnańsku, czynnie 

udzielała się w  pracach zarządu. Jest 

krzewicielką kultury. Od 1997 roku 

pełni społeczną funkcję prezesa To-

warzystwa Przyjaciół Ziemi Morawic-

kiej. Założyła i prowadzi chór pod egi-

dą tego stowarzyszenia.

 Jej wielką pasją jest poezja. Pierw-

sze utwory powstały w latach młodo-

ści. Inspirowane były miłosnymi unie-

sieniami i  rozterkami życia. Jak sama 

mówi był to „impuls chwili”. Wier-

sze jej autorstwa były publikowa-

ne w  „Wiadomościach Morawickich”. 

Swoja twórczość prezentuje także na 

wieczorach autorskich z cyklu „W krę-

gu poetów” organizowanych przez 

Osiedlowy Klub Kultury KSM „Sło-

neczko” w  Kielcach. Wydała autor-

ski tomik poezji „Zaciśnij mnie w swej 

dłoni”, jej utwory znajdziemy również 

w wydaniach zbiorowych.

Zabłąkana miłość

Miłość moja, gdzie ty odeszłaś
Szukam cię wszędzie po całym domu
Może ty poszłaś gdzieś do sąsiada
Ot tak po prostu, żeby pogadać

Może rozpływasz się gdzieś wśród ludzi
By ich uczucia nagle obudzić
Dwa serca pełne w żaru rozkwicie
Połączyć węzłem na całe życie

Albo na dworcu lub gdzieś w tunelu
Szukasz wśród ludzi przyjaciół wielu
I nie wiesz o tym, że miłość wielka
Jest najważniejsza, szczera i piękna

Będzie więc lepiej, moja miłości
Gdy wrócisz z miasta, nim się rozgościsz
Bo w domu czeka cię dwoje ludzi
Którzy chcą z tobą się co dzień budzić

Człowieczeństwo

Gdy dar masz od Boga dany,
Tę dobroć i radość życia
To pokaż ją wszystkim dookoła
Niech każdy się nią zachwyca

Wyciągnij rękę do brata
I otrzyj łzy sąsiadowi
Nie pozwól mu zginąć w tłumie
O litość on prosić nie umie

Daj innym to, co najdroższe
Nie złotem dziel się lecz chlebem
Bo dla nich to serce podane
Jest domem, ciepłem i niebem

Gdy serce masz lekkie i czyste
Jak skrzydła do lotu podane
To z góry łatwiej Ci dojrzeć
Brud, biedę, kalectwo, szykany

Nie wolno być obojętnym
Na wszystko, co wokół się dzieje
Bo jesteś jak prorok wybrany
I musisz nieść bliźnim nadzieję

Dary losu

Dał mi Bóg darów naręcze
Mogę się nimi podzielić
Nie szukam wrogów wśród ludzi
Wokoło przyjaciół mam wielu

Miłością, którą dostałam
Dzielę się z całą rodziną
Męża mi kochać też dano
Patrzę, jak rosną dziewczyny

Dar, który otrzymałam
Na zawsze wśród nas niech gości
Bo życie jest najpiękniejsze
Gdy serce jest pełne miłości

Za jedno chcę jeszcze dziękować
Wszystko mnie cieszy dokoła
Wiele radości mi daje
Kwiat polny, drzewo i pszczoła

To wszystko jest darem wielkim
A nad nim dobroć króluje
Za wszystko dziś czynię pokłony
I Tobie, Boże, dziękuję

Wiklinowe obrączki

Z kiści jarzębin korale zrobię
Zaplotę Ci na szyi
Z liści jesiennych dywan ułożę
Byś po nim chodził jedyny
Z ramion jak z tęczy zrobię okowy
By nikt mi Ciebie nie zabrał
Z wikliny złotej obrączki splotę
By nas na zawsze złączyły
Do Boga wyślę prośbę tajemną
By nam zachował miłość dozgonną
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Fotografie zaczarowane miłością 
 

Konkurs walentynkowy dla fanów fotografii wzbudził duże zainteresowanie. Nadesłano wiele prac, 
z których jury po długiej naradzie wyłoniło laureatów w trzech kategoriach wiekowych.

Artystyczne zwiastuny wiosny
 

W Samorządowym Centrum Kultury powoli czuć atmosferę wiosny i Świąt Wielkanocnych. Uczest-
nicy warsztatów artystycznych wykonują oryginalne wiosenne dekoracje i kartki świąteczne. 

Miłość to bardzo złożone uczu-

cie i  ma tyle odcieni, że wymy-

ka się prostym definicjom. To 

szerokie pojęcie mieści w  so-

bie wiele rodzajów uczuć: miłość 

rodzicielska, partnerska,  roman-

tyczna, pełna namiętności, pla-

toniczna, oparta na przyjaźni czy 

przywiązaniu. Zadanie konkurso-

we polegało na przesłaniu zdjęcia 

przedstawiającego interpretację 

uczucia w  jego szerokim pojęciu. 

Jury w składzie: Mikołaj Opatow-

ski, Ewa Tarach  i Paweł Czekaj nie 

miało prostego zadania, gdyż pra-

ce cechowały się dużą różnorod-

nością, były pomysłowe, wyjątko-

we i  ściśle związane z  tematem. 

Serdecznie dziękujemy funda-

torom nagród m.in.: Restauracji 

„Pod Młynem” z Morawicy, Kwia-

ciarni „Zielony Zakątek” z Brzezin 

i Pizzerii „Avelino” z Bilczy. ■
Sylwia Szewczyk

Studenci z Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Uczest-

nicy Klubu Seniora wykonali materiałowe  kurki. 

Przy użyciu kawałków filcu, kolorowych ścinków 

wyczarowali zabawne zwierzaki. Dzieci uczęszcza-

jące na zajęcia plastyczne wiosnę witają wesołymi 

kartkami z motywami kwiatów i wykluwających się 

z pisanek pisklaków. A w pracowni ceramicznej po-

wstały piękne figurki kurczaków i zajęcy. 

 Zajęcia z  rękodzieła niezmiennie wywołu-

ją uśmiechy na twarzach wszystkich uczestników 

bez względu na wiek. Wspólne obcowanie ze sztu-

ką i samodzielne jej tworzenie pozytywnie wpływa 

na ich poczucie własnej wartości, podnosi na duchu 

i zacieśnia więzi społeczne. Tematyka wiosenna – 

tak przez wszystkich wyczekiwana dodatkowo wy-

wołuje pozytywne emocje.

Anna Kożuchowska
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Walentynki w Bibliotece
Czerwone serce z balonów w kąciku czytelniczym, konkursy z nagrodami i słodkie upominki – 
w tak niecodzienny sposób Samorządowe Centrum Kultury i Biblioteka w Morawicy włączyło 
się w świętowanie Walentynek. 

Święto Zakochanych jest dobrym pretekstem do okazywa-

nia miłości… także do książek. Dlatego w tym wyjątkowym 

dniu na naszych Czytelników czekała duża dawka literatu-

ry romantycznej. Każdy, kto 14 lutego odwiedził Bibliote-

kę w  Morawicy, mógł wziąć udział w  konkursie ze znajo-

mości par literackich. Za udzielenie poprawnej odpowiedzi 

otrzymywał słodki upominek oraz niespodziankę zapako-

waną w torebkę, wykonaną na zajęciach plastycznych or-

ganizowanych przez SCKiB. Konkurs był nie tylko formą 

zabawy, ale miał też na celu promowanie czytania, jako 

formy spędzania wolnego czasu oraz rozbudzenie i kształ-

towanie kultury czytelniczej. Na chętnych czekała spe-

cjalnie przygotowana sceneria w  postaci wielkiego serca 

z czerwonych balonów, przy której można było sobie zro-

bić „zakochane” zdjęcie. ■
Sylwia Szewczyk



19

Mamy srebrnych medalistów na Mistrzostwach
Okręgu w Boksie

Na starcie zameldowało się 86 zawodniczek i zawodników 

z 8 klubów zrzeszonych w ŚOZB i PZB.

 Morawicki klub reprezentowała Aleksandra Wierzbicka- 

kadetka 66 kg oraz Jakub Kozubek- senior 67 kg. Oboje zdo-

byli srebrne medal i tytuły wicemistrzowskie w boksie.

 W finałowych walach Aleksandra Wierzbicka uległa ry-

walce z KKB RUSHH Kielce, a Jakub Kozubek przegrał z do-

świadczonym zawodnikiem UKS Fighter Kielce

 - To jest coroczne święto boksu i świętokrzyskiego czem-

pionatu na których nie mogło zabraknąć nas. Przez dwa dni 

S p o r t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S p o r t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S p o r t

W dniach 12-13.03.2022r. w hali sportowej przy ulicy Ryszarda Kaczorowskiego w Kielcach odbyły 
się Mistrzostwa Okręgu Województwa Świętokrzyskiego w Boksie 2022r.

zawodów wszystkie walki oglądał prezes Polskiego Związku 

Bokserskiego Grzegorz Nowaczek, który docenił pracę na-

szych klubowych szkoleniowców: Sławomira Zaparta i Mar-

ka Szczepańskiego. Do naszego klubu trafił nowy sprzęt 

sportowy przekazany przez sternika polskiego boksu – po-

wiedział  wiceprezes Walki Morawica Dariusz Sito. ■

Klub zaprasza dzieci, młodzież, oraz dorosłych
na zajęcia do salki klubowej w Bilczy.
Kontakt 502 578 132 – Artur Gołuch
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Monika Sonnenberg (KS Nowa Era Toruń) pokonała w finale 

turniejową „jedynkę” Nicol Bartoszko (KU AZS UE Wrocław) 

3:0, a  w  decydującym starciu wśród żaków, Jakub Turecki 

(UKS Gryf Godów) wygrał z Hubertem Kwiecińskim (KTS Wi-

cher Lisiec Wielki) 3:0. Z brązowymi medalami z Bilczy wyje-

chali Mateusz Orszulak (MKS Czechowice-Dziedzice) i Adam 

Stachowiak (KS AZS UWM Olsztyn) w kategorii żaków oraz 

Greta Kowalik (LUKS Chełmno) i Łucja Kobosz (Politechnika 

Rzeszów) wśród żaczek.  A już za miesiąc 9 i 10 kwietnia br. 

Hala Sportowa Bilcza, będzie gościła kolejną wielką imprezę 

tenisową Grand Prix Polski Wetreranów.

Remisy na początek rundy 
wiosennej
Pomimo zdecydowanie lepszej grze niż w rundzie jesiennej, na 

początek rundy wiosennej Moravia Anna-Bud dzieli się punk-

tami z rywalami. Ale są to bardzo cenne punkty ponieważ gra-

liśmy ze ścisłą czołówką IV ligi Świętokrzyskiej. Na początek 

remis w Rudkach 1:1 z trzecim w tabeli GKS-em po golu bę-

dącego w wysokiej formie Maćka Pokory, potem w meczu z li-

derem Starem Starachowice bezbramkowy remis na własnym 

Informacje sportowe
W  telegraficznym skrócie przedstawiamy pod-
sumowanie wydarzeń sportowych pierwszego 
kwartału, w  których chętnie uczestniczą miesz-
kańcy aktywnie spędzając swój wolny czas – dużo 
sukcesów odnoszą też kluby sportowe działające 
w  naszej gminie. Szerszy opis n/w  wydarzeń na 
stronach internetowych gminy.

Moravia Anna-Bud 
w ćwierćfinale Pucharu 
Polski zagra ze Starem
Rundę wiosenną zawodnicy Moravii Anna-Bud rozpoczęli od 

rozgrywek regionalnego Pucharu Polski. W meczu 1/8 finału 

na szczeblu wojewódzkim podopieczni Macieja Śmiecha roz-

gromili GKS Rudki 4:0, bramki dla naszego zespołu zdobywa-

li Michał Rybus w ’13 i ’22 oraz Kacper Gadowski ’60 i Maciej 

Pokora ’88. W meczu ćwierćfinałowym na własnym obiekcie 6 

kwietnia 2022r. zmierzymy się z aktualnym liderem IV ligi Sta-

rem Starachowice. Początek meczu o godzinie 16:00.

Grand Prix Polski w Teni-
sie Stołowym Żaków
i Żaczek
Ponad 200 zawodniczek i zawodników uczestniczyło od 11 do 

13 marca w Grand Prix Polski. Zawody zakończyły się trium-

fami zawodników rozstawionych z „trójką”. W gronie żaczek, 

Rostyslav Pryimak (Moravia Anna-Bud).
Foto: Tomasz Wierzbicki

Najlepsi w GP Polski w kat. Żaków.
Foto: koral Sport i Rekreacja

Mecz Moravia Anna-Bud vs Star. Foto: Tomasz Wierzbicki
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stadionie. Miejmy nadzieję, iż zdobycze punktowe i  pięcie 

się w górę tabeli nastąpi już od następnego meczu  ligowego 

w Końskich.

Sukces Turnieju 
Charytatywnego
Dużym sukcesem sportowym i organizacyjnym zakończył się 

Charytatywny Turniej w  Piłce Siatkowej Mikstów, który zo-

stał rozegrany w ramach akcji gminnej „Morawica Ukrainie”. 

Podczas zmagań sportowych z wpisowego oraz licznych licy-

tacji uzbieraliśmy na pomoc dla naszych wschodnich sąsiadów 

aż 11 tys. 871 zł. To duża zasługa wszystkich, którzy przekaza-

li przedmioty na licytację oraz szczególnie tych, którzy je wy-

licytowali podczas rozgrywek. Szczególne podziękowania dla 

Katarzyny Lurzyńskiej i  Damiana Woźniaka za perfekcyjne 

zorganizowanie i  przeprowadzenie licytacji. Na koniec kwe-

stia sportowa, turniej zakończył się zwycięstwem Złotej Dru-

żyny przed Spartą Zagnańsk i zespołem Dajcie Pograć.

Power Girls Bilcza 
wicemistrzem 
Ekipa Beaty Korban znakomicie zaprezentowała się w  do-

borowej stawce zespołów siatkówki kobiet z  całego woje-

wództwa. Pierwszej porażki zespół Power Girls Bilcza doznał 

dopiero w finale. W drodze do finału pokonały w półfinale Bil-

czę Bila – drugiego reprezentanta Miasta i Gminy Morawica. 

Ekipa Barbary Tomaszewskiej w  meczu o  III miejsce uległa 

uczestniczącym po raz pierwszy w turnieju ekipie Lenco SMS 

Starachowice.  Zespół, którego opiekunem jest Tomasz Ko-

zieł wygrał najtrudniejszą grupę, w której grały m.in. mistrzy-

nie VII edycji Morawickiej Ligi Siatkówki Kobiet LZS Pińczów 

czy ostatnie triumfatorki „Morawica Open”  GKS Ekom Invex 

Remedies Nowiny. W ekipie Małgorzaty Wilk grały także sta-

nowiące siłę zespołu mieszkanki naszej gminy Klaudia Ra-

miączek, Julita Kulik i Lucyna Kostka. Turniej wygrały zawod-

niczki AZS UJK Kielce, studentki pod dowództwem Karoliny 

Pokusy (MVP Turnieju) zwyciężyły we wszystkich swoich spo-

tkaniach - będąc najrówniej grającym zespołem turnieju.

Nowe twarze w Moravii
Jak to zwykle bywa w przerwie pomiędzy rundami roszad ka-

drowych jest bardzo mało, i tym razem w naszym klubie by-

ło podobnie. Po stronie ubytków trzeba zapisać odejście Wik-

tora Staweckiego do Piaskowianki, a  do dyspozycji trenera 

w rundzie wiosennej będą także wypożyczony z III ligowego 

ŁKS Łagów Kacper Gadowski (gol w  debiucie w  meczu pu-

charowym z GKS Rudki), Antoni Zmarzły wychowanek naszej 

Akademii Kopalnii talentów (Antek będzie mógł zagrać po 

ukończeniu 15 lat, a to już w drugiej części rundy wiosennej) 

oraz zagraniczny nabytek pochodzący z Kolumbii Luis Carlos 

Sanchez Sifuentes.

Luis Carlos Sanchez Sifuentes (Moravia Anna-Bud).
Foto: KS Moravia

Power Girls Bilcza. Foto: koral Sport i Rekreacja

Finaliści charytatywnego Turnieju.
Foto: koral Sport i Rekreacja
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mecze o godz. 11:00 z Korona SA Kielce (23 kwietnia) i Orlę-

tami Kielce (30 kwietnia). Juniorzy starsi trenowani przez Da-

miana Detkę zagrają 23 kwietnia z Partyzantem Wodzisław. 

Plan meczy seniorów na własnych obiektach przedstawia się 

następująco: rezerwy zagrają 3 kwietnia z GLKS Fałków oraz 

16 kwietnia z OKS Instal Michałów (oba mecze o godz. 11:00). 

Pierwszy zespół ma zaplanowane na kwiecień u siebie w lidze 

16 kwietnia z Pogonia Staszów o godz. 16:00 oraz z Orliczem 

Suchedniów 27 kwietnia o godz. 17:00. Zapraszamy na mecze 

KS Moravia.

/J.K./

Koniec przygotowań do 
rundy wiosennej 
W okresie przygotowawczym do rundy wiosennej oba nasze 

zespoły seniorskie zagrały wiele spotkań z różnym skutkiem, 

ale najważniejsze jest zgranie zespołu przed drugą częścią 

sezonu. Walczący o awans do klasy A podopieczni Damiana 

Detki zaczęli test mecze już na początku lutego, po serii po-

rażek w ostatnim sparingu zremisowali zespołem A klasy Ar-

ką Pawłów 1:1, w ostatnim sparingu przed startem rundy za-

grają na własnym boisku z Nidą Sobków.  O przygotowaniach 

pierwszej drużyny pisaliśmy już w  poprzednim wydaniu, po 

zamknięciu numeru rozegrali jeszcze trzy mecze kontrolne 

z Pogonią Staszów wygrany 4:2, remis z ŁKS Łagów 1:1 i po-

rażka ze Spartakusem Daleszyce.

Kwiecień na Moravii
W  kwietniu do rozgrywek przystąpią już wszystkie zespoły 

KS Moravia. Przedstawiamy plan meczy domowych wszyst-

kich zespołów, zaczynając od młodzieży z AP Kopalnia Talen-

tów. To tak, najmłodsi podopieczni Oli Jakubowskiej zagrają 

na boisku w Bilczy 23 kwietnia w kategorii Żak Starszy (2013 

i młodsi) od godziny 9:00 oraz Orlik Młodszy (2012) od godzi-

ny 12:00. Z kolei podopieczni Łukasza Jamroza w kat. Orlik 

Starszy (2011) będą grali w kwietni na wyjazdach. Także tre-

nowani przez trenera Łukasza Młodzicy Młodsi (2010) za-

grają na boisku w Bilczy 30 kwietnia. Pozostałe zespoły gra-

ją na stadionie w Brzezinach, i tak: podopieczni Marka Bożka 

– Młodzicy Starsi (2009) w  Lidze Świętokrzyskiej na kwie-

cień mają zaplanowane mecze 2 kwietnia z Korona SA Kiel-

ce o  godz. 10:00 oraz 19 kwietnia o  godz. 17:00 z  AKS Bu-

sko-Zdrój. Podopieczni Michała Kułagi Trampkarze Starsi 

(2007) także grający w  Lidze świętokrzyskiej zaczną już 26 

marca o  godz. 10:00 z  Bucovią Bukowa, następnie 9 kwiet-

nia o godz. 11:00 z AKS Busko Zdrój, pod koniec miesiąca oba 

Moravia Anna-Bud Morawica Foto: KS Moravia

Moravia Anna-Bud II.  Foto: KS Moravia

Salon Kosmetyczny
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